
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОН РОСАМ ОБРАЗОВАН ИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ  
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО  

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П Р И К А 3

ОтJ  0. 2019 г.

г. Беслан

О внесении изменений в приказ от 07.12.2017 года № 465 
«О назначении и выплате части родительской платы за присмотр и уход 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования»

. В соответствии с постановлением администрации местного 
самоуправления Правобережного района от 25.01.2019 года № 20 «О 
внесении изменений в Порядок назначения и выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Правобережного района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, на основании 
приказа Управления по вопросам образования, физической культуры и 
спорта администрации от 25.01.2019 года № 17 «Об осуществлении 
муниципальными бюджетными (образовательными учреждениями 
полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления,

приказываю:
1. Внести в приказ от 07.12.2017 года № 465 «О назначении и 

выплате части родительской платы за присмотр и уход в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» следующие Изменения:

1.1. Подпункт 3.4 пункта 3. изложить в следующей редакции: «3.4 
проводить систематическую работу по информированию родителей 
(законных представителей) по начислению и выплате компенсации части 
родительской платы;»;

1.2. Подпункт 3.5 пункта 3 изложить в редакции: «3.5. издать приказ о 
назначении и осуществлении выплаты компенсации части родительской 
платы, с приложением персонифицированных данных, утвержденных п.2.2 
настоящего приказа, получателя компенсации с учетом фактически 
внесенной родительской платы;»;

1.3. Подпункт 3.6 пункта 3 изложить в редакции: «3.6 направлять в 
Управление образования две заявки одновременно: заявку на исполнение 
публичных обязательств на выплату части родительской платы за 
определенный период в соответствии с и.7 настоящего Порядка, и заявку на 
финансирование этих выплат, и заверенную заявку на финансирование



подавать в электронном виде и на1 бумажном носителе, подписанную 
ответственным исполнителем и заверенную руководителем не позднее 5 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом;»;

1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания: «3.7 
представлять в Управление образования ежеквартальный и годовой отчет об 
исполнении обязательств по выплате компенсации части родительской 
платы;»;

1.5. Подпункт 4.2 пункта 4 «Бухгалтерии Управления (Елоева)» 
изложить в редакции: «4.2 при поступлении субвенции на лицевой счет 
Управления, обеспечить перечисление заявленных сумм на счета 
образовательных учреждений в течение 2-х дней;»;

1.6. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания; «4.3 
руководителям обеспечить перечисление средств субвенции, в соответствии 
с заявленным финансированием;».

2. Возложить персональную ответственность за надлежащее и 
своевременное начисление и выплаты компенсации части родительской 
платы на руководителей образовательных учреждений, реализующих 
программы дошкольного образования.

3. Отделу дошкольного образования Управления по вопросам 
образования, физической культуры и спорта (Каниди) обеспечить доведение 
содержания данного приказа до руководителей образовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования.


